
 





 



Formandens beretning 

Tilbagekig: 

Det sidste år har budt på mange spændende ting. Det er nok ikke et år der vil går over i historien for de helt 
store armbevægelser i foreningen. Men der er alligevel mange positive ting og tiltag der kan fremhæves. 

Blandt andet har vores store satsning omkring padelbanen og padelafdelingen stabiliseret sig - ventelisten 
er væk – og Casper og hans team gør en kæmpe indsats for at holde afdelingen kørende med træning for 
både unge og voksne og med flere hold tilmeldt diverse turneringer. Det viser at vores strategi omkring 
opstart af banen har fungeret, selvom der var lidt utilfredshed at spore ved denne årstid sidste år. 

En anden succesfuld begivenhed, vi i foreningen stod for, var konceptet ”Åben hal”. Mellem jul og nytår 
holdte vi åbent en dag i Grejs Kulturcenter og en dag i Grejsdalshallen. Begge dage var store succeser med 
masser af glade børn og forældre, der kiggede forbi. Det er et koncept vi også vil køre videre med fremover, 
så vi både kan skabe et legerum for børn og unge i ferierne, men også få vist frem at vi eksisterer og hvad vi 
kan tilbyde. 

Som vi nævnte ved sidste års generalforsamling, så har vores brochure fået nyt udseende og format.  
Forhåbentlig har de fleste allerede bemærket dette, da den gerne skulle være delt rundt til alle i Grejs, 
Grejsdalen og Hornstrup Kirkeby. Den har været længe undervejs, men vi er stolte af resultatet, og vi mener 
at vi har fundet et format, som nemt vil kunne genbruges og udvides efter behov fremover. 
Da den vejer mindre end den gamle, vil det også være nemmere for skolerne at dele den rundt. 

Der er også blevet plads til et par nye afdelinger i det forgangne år. Blandt andet er pickleball startet op og 
er ved at bide sig fast. Vi har også startet en løbeafdeling, hvor vores skønne område virkelig bliver vist 
frem. Det er stadig helt nystartet, men dem der dukker op lader til at nyde det. 
Og så er der også kvindefodbold på vej til GDIK igen. Siden i vinter har en flok kvinder spillet indendørs 
fodbold, og vil nu starte udendørs også. Det endelige format arbejder de stadig på (om det kun er træning 
eller om der skal spilles kampe), men de virker engagerede. 

Vi har det sidste år set en lille stigning i det samlede medlemstal, men det har ikke rykket sig det helt store. 
En af de ting vi dog er lidt kede af, er at der på gymnastik- og dansesiden er set en forholdsvis stor nedgang i 
børneholdene. Dette skyldes blandt andet mangel på instruktører, så det er et område vi sammen med 
gymnastikafdelingen har meget fokus på at få op at køre igen. 

De sidste mange år, har vi også haft et jiu-jitsu hold, som har været drevet af Bjarne Simonsen. Desværre 
har vi også set en nedgang i antal deltagere her. Og til trods for forskellige tiltag, som at inddrage DGI og 
selvforsvar for kvinder, og at køre holdet ind som et holdfitness-hold, så har det ikke rykket det helt store. 
Det lader dog til, at Bjarne ikke har givet op endnu, så han giver det formentlig et skud igen til efteråret, 
hvilket vi sætter meget stor pris på. 

Planen om fodboldgolf er endegyldigt lagt i graven. Det er simpelthen ikke muligt at anlægge noget 
sportsligt på det jord der var bag Kulturcenteret. Så det bliver der lavet et andet projekt ud af, som ikke 
vedrører idrætsforeningen. 

Det er lykkedes fodboldafdelingen, at få en masse nye mål med hjul på til Grejs stadion til stor glæde for 
spillere og trænere, da det er meget nemmere at flytte rundt på målene nu. Og en bevilling fra Jelling 
Musikfestival har givet lidt ekstra materialer til materialeskuret. 

Fremover: 



Hvis vi så drejer hovedet lidt og kigger fremad. 

Det har altid været en kæmpe gevinst, når vi har haft unge mennesker som instruktører og hjælpere i de 
forskellige idrætsgrene. Det giver bare noget helt andet, at have en 14-15 årig til at hjælpe med at træne de 
mindre fodboldspillere – de er mere i øjenhøjde på flere niveauer. Og sådan er det indenfor alle 
idrætsgrenene.  

Derfor vil vi fremover have et øget fokus på at appellere til de unge mennesker, når der skal rekrutteres til 
eksisterende idrætsgrene – eller hvis nogle unge mennesker ønsker at starte noget op, så vil vi bakke op om 
det. 

Vi er allerede startet, som I vil kunne se i vores brochure der blev nævnt tidligere, hvor vi udlover en dusør 
der kan bruges til at starte noget nyt op – eneste forudsætning er, at det er unge mennesker der står for 
det. Derudover har flere fra bestyrelsen været på kurser omkring emnet, og der vil også fremover være et 
fokus på kurser der omhandler dette. Så unge er et stort tema i den næste tid for GDIK. 

For et par år siden afholdte vi i fællesskab frivilligfesten, der dækkede over alle frivillige i de foreninger der 
findes i området som Grejs-Dalen IK dækker over. I år afholder vi klubfest. Formatet er et lidt andet, men 
formålet er stadig at skabe samhørighed mellem alle medlemmer og frivillige i Grejs-Dalen IK. 
Markedsføringen og tilmelding til dette arrangement er allerede startet, så hvis ikke man har tilmeldt sig 
endnu, så er det bare om at komme i gang.  

En af de ting der efterhånden virkelig trænger til en kærlig hånd, er vores klubhus i Grejs. Det gør det for 
den sags skyld også i Grejsdalen og Hornstrup Kirkeby, men forskellen er, at klubhuset i Grejs er vores eget. 
Derfor er det også et større projekt, når vi ønsker at gøre noget ved det, da vi ikke bare kan ringe til 
kommunen og bede dem om at ordne det for os. 

Men vi har forskellige planer for fornyelse, og vi har også fået lavet første udkast til både fornyelse af 
klubhuset og pladsen omkring klubhuset. Vi opererer med lidt forskellige planer hvor nogle går på at tage 
tingene i store klumper og nogle der går på at tage tingene i mindre etaper. Det er der endnu ikke nogen 
endegyldig afklaring omkring.  
En del af udeområderne går vi dog i gang med snarest.  
Vi har planer om at lukke af for trafik på parkeringspladsen og gøre dette til et område hvor børn og unge 
kan boltre sig i forskellige åbne aktiviteter. Og så bliver halvtaget også fikset snarest, så man kan sidde i 
tørvejr der igen. 

Vi arbejder i samarbejde med Grejsdalen Venner også på at gøre området omkring klubhuset i Grejsdalen 
mere attraktiv. 

 

Afslutning: 

Afslutningsvis skal der lyde en kæmpe tak til alle de frivillige vi råder over. Det er nemt at sidde på toppen af 
kransekagen, når der er så stærke kræfter i de enkelte afdelinger, der virkelig brænder for det de er med til 
at drive. 

Også en kæmpe tak til dem der bruger deres fritid på at tage landet rundt og passe en tjans i forbindelse 
med større koncerter og andre arrangementer. Pengene tjent ved dette er med til at udvikle de enkelte 
afdelinger og bidrage til større projekter i foreningen. 



Indimellem er der nogen der gennem længere tid har gjort en stor ekstraordinær indsats for Grejs-Dalen 
Idrætsklub. 

Og i vores vedtægter er der en paragraf der giver os en mulighed for at fremhæve disse personer. Der er 
nemlig et punkt der omhandler æresmedlemmer. Og i år vil vi gerne benytte denne paragraf.  

§6 Stk. 6. Optagelse af æresmedlemmer. 

1) Et æresmedlem kan være en person, som gennem en flerårig periode har ydet en 
ekstraordinær indsats for klubben; det være sig som træner, medlem af bestyrelsen eller 

andet. 

2) Forslag til æresmedlem kan indsendes af alle klubbens medlemmer. Forslagene skal 
begrundes og tilstilles bestyrelse, som suverænt afgør hvem – om nogen – skal indstilles 

som æresmedlem. Udnævnelsen foregår på den årlige generalforsamling. 

3) Æresmedlemmer vil have fri adgang til at benytte alle klubbens faciliteter uden 
betaling. 

Og der er ikke blot én, men to personer, som vi i bestyrelsen gerne vil udnævne til æresmedlemmer i år. 

Den første er Niels Hellmund, som med sit store engagement indenfor gymnastikken virkelig har trukket 
mange folk til hans hold. Og gennem hans år i bestyrelsen har været med til at drive Grejs-Dalen IK i en 
retning der har været til gavn for rigtig mange mennesker i Grejs og Grejsdalen. 
Tak for indsatsen Niels – og tak fordi du fortsat vil være med til at bidrage til foreningen. 

Den næste vi gerne vil udnævne er Allan Frost. Allan har gennem rigtig mange år siddet med i bestyrelsen i 
GDIK – faktisk helt fra begyndelse i 2014. Det er måske ikke alle i GDIK der kan sætte ansigt på Allan, men 
jeg er sikker på, at alle kender hans navn, da han har haft kasserertjansen i alle årene og dermed har betalt 
for et hav af udlæg fra folk. Så med denne udnævnelse vil vi også gerne fremhæve, at vi også skal 
værdsætte de folk der arbejder lidt mere i det ”skjulte”. 
Også tak for indsatsen til dig Allan. 

Jubilæum 

Grejs-Dalen IK fylder i år 10 år. Som de fleste nok er bekendt med, så er Grejs-Dalen IK en sammenlægning 
af de to tidligere foreninger: Grejs IF og Boldklubben Sport Grejsdalen (BSG).  

For lidt mere end 10 år siden, sad der nogle kloge mennesker i både Grejs og Grejsdalen og tænkte over, 
hvorfor man egentlig kæmpede om de samme medlemmer fremfor at gå sammen om det. Fodboldungdom 
havde allerede indgået et samarbejde på tværs af klubberne, så det gav bestemt mening at kigge på at 
lægge det hele sammen. Det resulterede i, at Grejs IF og BSG blev nedlagt – og Grejs-Dalen Idrætsklub 
opstod. 
Dette nyder vi i den grad godt af i dag, da det ikke ville være muligt at drive en forening af denne størrelse 
og med disse muligheder alene i hverken Grejsdalen eller i Grejs. 



Vi arbejder intenst på at få vores jubilæum synliggjort til de forskellige arrangementer der foregår fordelt på 
lokationerne – Grejs Byfest, Familie-distortion i Grejsdalen og klubfesten. 

Til allersidst her i beretningen vil jeg lige gøre opmærksom på en lille gimmik, som vi selv blev gjort 
opmærksom på af et skarpt medlem af GDIK. I de nye landsholdstrøjer er samtlige fodboldklubber i 
Danmark nævnt, og der har vi fået en meget promenent plads. 

  



 

  



 

  



 



 


